
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051500127

127

Nº 92, sexta-feira, 15 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2020/CP

Para que a Homologação procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de
acordo com o que consta da presente Concorrência Pública, efetuamos a Adjudicação ao
licitante: CONDESTE - Construtora Nordeste EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
21.388.655/0001-59, com sede à Rua Balbina Vieira, nº 1056, Sala 03, Bairro: Nossa
Senhora de Fátima, Boa Viagem - CE, CEP: 63.870-000, vencedora com valor global de R$
3.556.798,70 (três milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e oito
reais e setenta centavos). Objeto do Processo Licitatório Nº 020/2020 na Modalidade
Concorrência Pública N° 001/2020/CP, que tem por objeto a Contratação de empresa para
execução da pavimentação em Pedra Tosca em diversas localidades no Município de Pedra
Branca - CE, incluindo o fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais, de
acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e II), deste Edital.

Pedra Branca/CE, 13 de Maio de 2020.
JARDEL CALIOPE CAVALCANTE

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2020/CP

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo
Licitatório Nº 020/2020 na Modalidade Concorrência Pública N° 001/2020/CP, que tem por
objeto a Contratação de empresa para execução da pavimentação em Pedra Tosca em
diversas localidades no Município de Pedra Branca - CE, incluindo o fornecimento de mão
de obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e
II), deste Edital, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem Homologar o
presente procedimento em favor da empresa: CONDESTE - Construtora Nordeste EIRELI -
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.388.655/0001-59, com sede à Rua Balbina Vieira, nº
1056, Sala 03, Bairro: Nossa Senhora de Fátima, Boa Viagem - CE, CEP: 63.870-000,
vencedora com valor global de R$ 3.556.798,70 (três milhões, quinhentos e cinquenta e
seis mil, setecentos e noventa e oito reais e setenta centavos). Assim, nos termos da
Legislação vigente, fica o presente processo Homologado.

Pedra Branca/CE, 13 de Maio de 2020.
JARDEL CALIOPE CAVALCANTE

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 27 de Maio de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 034/2020/PP, com o seguinte objeto: Objeto: Contratação de Empresa
especializada para realizar Serviços de "Confecção de Uniformes", camisas mangas longas,
calça operacional, chapéu e meias esportes cano médio, ambos personalizados e aquisição
de calçados tipo botas, para atender as necessidades, em razão das exigências dos material
de segurança do trabalho para os Agente de Endemias que compõe o quadro da Secretaria
Municipal de Saúde. Justificativa: Se faz jus, pela necessidade de cumprir a leis que
regulamentam os equipamentos de segurança do trabalho - EPI, NR 06, Portaria N.º 3.214,
08 de Junho de 1978 que aprova as normas regulamentadoras, relativas à segurança e
medicina do trabalho, mas também pela identificação e padronização dos profissionais da
área da saúde. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-
se no valor de R$ 16.861,87. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 14 de maio de 2020.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma
Eletrônica nº 13/2020, Processo nº 2020.05.13.23-PE-FMS, do tipo Maior desconto por
item, cujo objeto é a Registro de Preços para aquisições futuras de medicamentos, éticos,
genéricos e similares, do catálogo da ABC Farma que não constam no Programa de
Pactuação Integrada (PPI) da atenção básica. A realizar-se no dia 28 de maio de 2020, às
09:00hs (horário de Brasília), no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N,
- Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617
/ (85) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Pentecoste - CE, 13 de maio de 2020.
IVINA KÁGILA BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200508.02-PE

A Secretaria da Educação, Cultura e Juventude da PMP torna público que
realizará no dia 29 de maio de 2020, às 09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico
Nº 20200508.02-PE, referente à Contratação de Serviços Gráficos, os quais irão atender as
demandas das diversas Secretarias Administrativas do Município de Pindoretama-CE. O
Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da PMP no período de 08h às 12h,
em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso.

Pindoretama-CE, 13 de maio de 2020.
RONALDO LUIS DE ALMEIDA

Pregoeiro Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200508.01-PE

A Secretaria da Educação, Cultura e Juventude da PMP torna público que realizará
no dia 28 de maio de 2020, às 10h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº
20200508.01-PE, referente à Aquisição de Pneus, Protetores, Câmaras de Ar e Baterias para
atender as necessidades da frota de veículos das Secretarias Municipais de Pindoretama-CE. O
Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,
e na sede da PMP no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de
publicação deste aviso.

Pindoretama-CE, 13 de maio de 2020.
RONALDO LUIS DE ALMEIDA

Pregoeiro Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE2020/019SMS

O Pregoeiro Oficial desta municipalidade, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE2020/019SMS -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que tem como objeto é a Aquisição de 01 (uma)
Ambulância SEMI-UTI, para suprir as necessidades da Unidade de Referência ao Covid-19,
de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Quixadá/Ce. O
Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrônico
http://www.licitacoes-e.com.br ou www.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 16h00min do dia 21/05/2020. Abertura
das Propostas:21/05/2020 às 0915min. Início da Disputa de Lances às 11h00min dia
21/05/2020 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão
ser enviadas ao endereço eletrônico e-mail: licitacao@quixada.ce.gov.br.

Quixadá - CE, 13 de maio de 2020.
DIEGO LUCAS CAVALCANTE MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.14.1

Pregão Eletrônico Nº 2020.05.14.1. O Pregoeiro Oficial do Município de
Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios
domésticos destinados ao atendimento das necessidades dos Programas Sociais e da
Secretaria de Assistência Social do Município de Quixelô/CE. Início de acolhimento das
propostas: 18 de maio de 2020 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 28 de maio de
2020 às 09:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 28 de maio de 2020 às 10:00
horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital através dos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Informações
pelo telefone: (88) 3579-1210.

Quixelô/CE, 14 de maio de 2020.
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social, situada a Rua Dr. Miguel
Pinto, 376 - Centro, torna público o Termo de Cancelamento da Ata de Registro de preços
do Pregão Eletrônico Nº 15.011/2019-PERP, que tem por objeto o registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de cestas básicas, com fundamento no § 3º do art. 15 da Lei
nº 8.666/93 e no inciso II do art. 21 do Decreto nº 7.892/2013, de 23/01/2013.

ANA STEFÂNIA LEITE LEITÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-0112052020-SETAS

Modalidade: Pregão Eletrônico N.º PE-0112052020-SETAS. Objeto: contratação de empresa
prestadora de serviços técnicos profissionais especializados, para realizar a atualização do
diagnóstico municipal da situação da criança e ao adolescente, bem como, elaboração do
plano municipal de atendimento à criança e ao adolescente (Projeto "Conhecer para
Intervir e Transformar"), de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Assistência Social,
e, em conformidade com o projeto básico, em anexo. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma
de disputa: Aberto e Fechado.

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas
comerciais será até o dia 28.05.2020 às 09:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.bll.org.br. "acesso identificado no link -
acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (883411.8414)

das 08:00 às 11:30 horas.

Russas - CE, 14 de maio de 2020.
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

Pela Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AV I S O

Interposição de Recurso - Tomada de Preços Nº 2020.01.27.01S
A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna

público, a decorrência de prazo para interposição de recursos administrativos ao Resultado
de Julgamento das Propostas de Preços do Processo de Licitação, na modalidade Tomada
de Preços, autuada sob o Nº 2020.01.27.01S, cujo objeto é a contratação de empresa para
execução da obra de reforma de unidade de atenção especializada em Saúde de Salitre,
localizada no Município de Salitre/CE - PT Nº 1047505-30.

Salitre/CE, 14 de maio de 2020.
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5.005/2020

O Pregoeiro Municipal torna público para conhecimento dos interessados
que realizará o Pregão Eletrônico cujo objeto: seleção de melhor proposta para registro
de preços visando a contratação de empresa especializada para fornecimento de
software em gestão de saúde pública com fornecimento em comodato de todos os
equipamentos necessário a fiel execução dos serviços, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de São Benedito-CE. Entrega das propostas a partir do
dia 18/05/2020 às 10h. Abertura das propostas 28 de Maio de 2020 às 10:30h, no sítio
www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da
Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-
000 - São Benedito - CE, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal
de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e www.licitacoes-e.com.br.

São Benedito/CE, 14 de Maio de 2020.
RONALDO LOBO DAMASCENO

Pregoeiro



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL torna público, que fora concluído o julgamento 
referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 2020.04.17.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - Roma 
Construtora EIRELI, S & T Locações EIRELI, A L S Construções, Serviços e Eventos EIRELI, PV Engenharia, Serviços e Locações LTDA, José Urias 
Filho, Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI, Nordeste Construções E Infraestrutura LTDA, J N dos Santos e Allamo Edgar Fernandes 
Rolim, por cumprimento integral as exigências editalicias. Empresas Inabilitadas - A. I. L. Construtora LTDA, por descumprimento ao  item 3.1.14 do 
Edital Convocatório; J2 Construções e Serviços LTDA – ME, item 3.1.14 c/c 3.2; ANA Maria Batista dos Santos, item 3.1.15; Sedna Engenharia LTDA, 
item 3.1.15; J de Fonte Rangel EIRELI, itens 3.1.14 e 3.1.15 c/c 3.2; Eletroport SERV. Projetos e Construções EIRELI, itens 3.1.11 e 3.1.15; H B Serviços 
de Construção EIRELI, item 3.1.15; Ecos Edificações Const. e Serviços LTDA, itens 3.1.11, 3.1.15 e 3.1.16; A de S Rocha – ME, itens 3.1.14, 3.1.15 e 
3.1.16; e M Minervino Neto Construções, itens 3.1.14, 3.1.15 e 3.1.16. Por sua vez as empresas Andrade Empreendimentos EIRELI, G. I. da Silva Monteiro 
Alimentos, Super Service Comercio de Alimen. e Serviços LTDA, Diego Pereira Fechine, Fabio Ruan Gomes de Souza e Madredeus Comércio e Serviços 
EIRELI foram impossibilitadas de participarem do referido Certame. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, 
Mauriti/CE, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 13 de maio de 2020. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 05.004/2020-TP – A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Habilitação referente à Tomada de Preços Nº 05.004/2020-TP, cujo 
OBJETO é a Recuperação de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no Município de Monsenhor Tabosa-CE. EMPRESAS HABILITADAS: 
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO-EIRELI; MARFHYS CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI (COM RESSALVA); ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI 
– EPP; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP; M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI – EPP; J R ALVES 
CONSTRUÇÕES – ME (COM RESSALVA); APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME; APOLO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME; JVW CONSTRUÇÕES LTDA – ME; PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
– ME. EMPRESAS INABILITADAS: R M EMPREENDIMENTOS EIRELI e ENERGY SERVIÇOS EIRELI – EPP. Maiores Informações: (88) 3696-
1117 no horário de expediente. Encontra-se Aberto o Prazo Recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93. Monsenhor 
Tabosa-CE, 14 de Maio de 2020, Tiago de Araújo Lima – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 034/2020/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 27 de Maio de 2020, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 034/2020/PP, com o seguinte objeto: Objeto: Contratação de Empresa especializada para realizar Serviços de “Confecção de Uniformes”, 
camisas mangas longas, calça operacional, chapéu e  meias esportes cano médio, ambos personalizados e aquisição de calçados tipo botas, para atender as 
necessidades, em razão das exigências dos material de segurança do trabalho para os Agente de Endemias que compõe o quadro da Secretaria Municipal 
de Saúde. Justificativa: Se faz jus, pela necessidade de cumprir a leis que regulamentam os equipamentos de segurança do trabalho - EPI, NR 06, Portaria 
N.º 3.214, 08 de Junho de 1978 que aprova as normas regulamentadoras, relativas à segurança e medicina do trabalho, mas também pela identificação e 
padronização dos profissionais da área da saúde. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 16.861,87. O qual 
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e 
das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/  Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 001/2020-
PP. Órgão Gestor: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de material 
gráfico para atender às necessidades do Consórcio Público de  Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. Vigência: A Ata de Registro de Preços 
terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir da data da assinatura. Data da Assinatura: 24/04/2020, Fundamentação Legal: Pregão Presencial Nº. 
003/2020-PP; Lei Federal nº 8.666/93; Lei 10.520, de 17 de julho de 2002; da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais 
aplicáveis. Empresa Detentora do Preço Registrado: 1- Expa Serviços Gráficos & Impressão em Geral EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 14.455.648/0001-67, com 
sede na Rua Juaci Sampaio Pontes,  nº 1750 - C, Centro, CEP: 61.600-150, Caucaia - Ceara , ganhadora do Lote I com o valor de R$ 288.957,50 (Duzentos 
e oitenta e oito mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)  e 2 -Mega D Eventos Comércio e Serviços EIRELI - inscrita no CNPJ Nº 
29.892.497/0001-81 com sede na rua Socorro Vieira, nº 358 Bairro Bela vista – Canindé – Ceara, ganhadora do Lote II  com o valor de R$ 352.812,00 
(trezentos e cinquenta e dois mil oitocentos e doze reais). Homologação: Fernando Henrique Goersch Bastos, Diretor Executivo do Consórcio Público de 
Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. Caucaia/CE,24 de Abril de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 08.001/2020. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura do Município de Acarape-CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de maio de 2020, às 13:00 
horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação,  localizada à Rua José Guilherme Costa, nº 100 -  Centro, estará realizando Abertura das Propostas de 
Preços da licitação na modalidade Tomada de Preços N° 08.001/2020, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de coffee 
break e buffet (lanches e refeições), para atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Acarape - CE. Maiores informações na Sede da 
Comissão de Licitação, situada a Rua José Guilherme Costa, nº 100 – Centro – Acarape-Ce, no horário de 08:00h às 12:00h. Janaína Souza Rodrigues – 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO, tombado sob o N° 006/2020, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA AO CONTROLE INTERNO 
MUNICIPAL, COMPREENDENDO ORIENTAÇÃO, ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO, ELABORAÇÃO DE ORIENTAÇÕES 
TÉCNICAS E ATENDIMENTO A CONSULTAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARACOIABA-CE. A Sessão será 
realizada às 09 horas e 00 minutos do dia 02 de junho de 2020, na Sala da Comissão situada a Avenida da Independência, n° 134 - Centro - Aracoiaba/CE. 
A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00hs e no seguinte sítio virtual: www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3337.1717. Aracoiaba/CE, 14 de maio de 2020. Francisco Eudes 
Monte Silva - Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tombado sob o N° 005/2020-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAÇÃO E ATENDIMENTO ALUNOS DA REDE DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA 
EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ARACOIABA. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 
08h30hs do dia 20 de maio de 2020, com data da sessão para o dia 21 de maio de 2020 às 09:00hs, O edital e seus anexos estarão disponíveis através 
dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3337.1717 
das 08:00 à 12:00 horas. Aracoiaba/CE, 14 de maio de 2020. Francisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. O Município de Apuiarés por meio da Comissão Permanente de Licitações 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2020.05.12.01- TP - Infraestrutura, do tipo menor 
preço global, cujo objeto é a prestação de serviços na obra de pavimentação em pedra tosa do Distrito de Cacimba de Cima e Canafístula, no Municipio de 
Apuiarés-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 02 de Junho de 2020, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida 
Gomes da Silva, nº 99 - Centro, Estado do Ceará, maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3356-1347 e no site: www.tce.
ce.gov.br.  Apuiarés-CE, 14 de maio de 2020. Francisca Geanny da Silva Almeida - Presidente da Comissão de Licitações.

70 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº099  | FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2020




